2
1

	花蓮縣政府 函
	發文日期：中華民國99年3月16日

發文字號：府主歲字第0990040201號

正本：花蓮縣議會、本府所屬一-二級機關、本府各處、花蓮縣立體育實驗高級中學、本縣各公立國民中-小學

副本：本縣各鄉鎮市公所、本縣各鄉鎮市民代表會、本府主計處歲計科、本府行政暨研考處文書檔案科（請刊登公報）

主旨：修正本府「國內出差旅費報支補充規定」第3、4、5點，並自99年3月1日起實施，請  查照。

說明：

一、依據行政院主計處99年2月25日院授主忠字第0990000995號函及本處99年3月12日0990040201號簽准案辦理。

二、本次修正部份：

（一）第3點「縣外出差且在出差地區有住宿事實者，得在附表一所列各該職務等級規定標準數額內，檢據核實列報住宿費，未能檢據者不得報支，但有特殊情形者，採專案簽准方式辦理」，本府僅刪除「在出差地區」之文字，餘仍維持原規定未作修正。

（二）第4點因應本府組織調整略作文字修正。

（三）第5點將技工、司機與工友等報支數額併入薦任級以下人員支給及本府出差旅費支給標準表有關縣內出差地點另提供公里數以資對照。

三、檢附「花蓮縣政府國內出差旅費報支補充規定」第3、4、5點修正對照表1份。

四、本府「國內出差旅費報支補充規定」已上傳本府全球資訊網/縣府各局處首頁/主計處/相關法令/歲計類法規，請自行下載。

縣 長   傅   崐   萁

花蓮縣政府國內出差旅費報支補充規定

出差旅費支給標準（如附表）及本府補充規定如下：
１、本府員工因公奉派出差報支旅費標準及有關規定，自發佈之日起實施，惟所增加之經費仍應嚴格控制，由各單位在年度預算相關經費項下列支，不得據以要求追加預算或動支預備金支應。

２、各單位對員工公差之派遣及旅費報支，務請貫徹分層負責之精神，責由各級主管按其公務性質及事實需要詳加審核決定，核實報支，如利用公文、電話、傳真或電子郵件等通訊工具可資處理者，不得派遣公差。

出差人員之出差期間及行程，應視事實之需要，事先經機關核定，並儘量利用便捷之交通工具縮短行程；往返行程，以不超過一日為原則。

３、縣外出差且有住宿事實者，得在附表一所列各該職務等級規定標準數額內，檢據核實列報住宿費，未能檢據者不得報支，但有特殊情形者，採專案簽准方式辦理。

４、員工出差外縣市，為節省公帑，以搭乘鐵（公）路車輛為原則，倘因緊急公務，非乘飛機或高鐵無法及時趕達者，應在出差請示單備註欄註明須搭乘飛機或高鐵之原因及起訖地點，並陳局處主管核准，始得報支。搭乘飛機及高鐵公差者，無往返行程，限公差當天往返；若有特殊原因無法於當天往返者，應由一層核准。

搭乘飛機往返台北公差者，工作僅須半日者，限當天往返。

５、本縣所轄各鄉鎮（市）公所，得視本身財力在規定標準範圍內，自行核酌辦理。

本府出差旅費支給標準表及說明（附表一）：

	簡任人員（十至十四職等）
	薦任、委任、雇員、約聘僱人員、技工、司機與工友（九職等以下）

	膳雜費
	住宿費
	膳雜費
	住宿費

	縣 外
	550
	1,600
	500
	1,400

	玉里以南（含玉里）

（約90公里以上）
	450

	400

	鳳林以南  玉里以北

（約31公里至90公里）
	230

	200

	短程出差

（5公里至30公里）
	130

	130

（1）本縣境內鐵公路交通方便，縣內出差應當天往返，逐日按實報支往返交通費。

（2）各單位對於公差之派遣以及旅費之報支，務須依規定切實辦理，由各級主管嚴加核定，覈實審核，不得派遣臨時技工、臨時僱工出差。
（3）出差逾半日未達一日者，膳雜費減半支給；出差未達半日者，不得支給膳雜費。

（4）上表係以本府為出發地點，各機關學校得視機關所在地參照上表核酌辦理。

地點

費別

等級